
1 
 

Police, dnia 13.09.2013r. 
 
Znak: FN.271.11.2013.MO. 

 
 
Dotyczy: przetargu na kompleksowe na „Ubezpieczenie Gminy Police wraz z jednostkami 
organizacyjnymi, pomocniczymi oraz Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z włączeniem ubezpieczenia 
Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM na lata 2014-2016” - znak sprawy: 
FN.271.4.2013.MO. 
 
 
W odpowiedzi na pytania wykonawców  dotyczące SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień, jednocześnie na podstawie z art. 38 
ust. 4 w/w ustawy modyfikując treść SIWZ w poniżej podanym zakresie. 
 
 
Pytanie 1 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Warunki szczegółowe do AC (KR). 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu 
pkt. b. (4)  
Wyłączenie szkód w sytuacjach: 

- gdy pojazd nie posiadał ważnego dowodu rejestracyjnego lub badania technicznego, 
- gdy kierujący pojazdem był w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu 

 lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych itp., 
- gdy kierujący pojazdem nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, 

 dopuszczone jest wyłącznie z zastrzeżeniem, iż wyłączenia te nie mają zastosowania,  jeśli 
wymienione okoliczności nie miały wpływu na powstanie lub rozmiar szkody. 
na następujący 
Wyłączenie szkód w sytuacjach: 

- gdy pojazd nie posiadał ważnego dowodu rejestracyjnego lub badania technicznego, 
- gdy kierujący pojazdem nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, 

 dopuszczone jest wyłącznie z zastrzeżeniem, iż wyłączenia te nie mają zastosowania,  jeśli 
wymienione okoliczności nie miały wpływu na powstanie lub rozmiar szkody. 
 
Zawsze zastosowanie ma wyłączenie odpowiedzialności w sytuacji, gdy kierujący pojazdem był w 
stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem środków odurzających, 
substancji psychotropowych itp. 
 

Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 2 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Warunki szczegółowe do AC (KR). 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu wyłącznie dla pojazdów, które 
nie są objęte standardową ochroną assistance zgodnie z OWU AC 
pkt.  b. (5)  
Ubezpieczyciel pokrywa także: 
- koszty holowania uszkodzonego pojazdu w wyniku zdarzeń objętych AC z miejsca zdarzenia do 
siedziby ubezpieczonego lub miejsca naprawy oraz koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu od 
momentu szkody co najmniej do czasu dokonania oględzin i sporządzenia powypadkowej kalkulacji 
szkody – do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia. 



2 
 

 
Pojazdu objęte ochroną assistance zgodnie z OWU AC 
Samochód osobowy, osobowo-ciężarowy lub ciężarowy o ładowności do 2,5 tony oraz przyczepa 
campingowa. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednakże Zamawiający w odniesieniu do samochodów 
osobowych, osobowo-ciężarowych lub ciężarowych o ładowności do 2,5 tony oraz ewentualnych 
przyczep campingowych dopuszcza limit kilometrowy odnośnie kosztów holowania uszkodzonego 
pojazdu w wyniku zdarzeń objętych AC z miejsca zdarzenia do siedziby ubezpieczonego lub miejsca 
naprawy na terenie kraju  - nie mniejszy niż 500 km. 
 
Pytanie 3 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Warunki szczegółowe do AC (KR). 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu  
 
pkt. d.  
Nie mają zastosowania zapisy OWU o obowiązku niedokonywania w uszkodzonym pojeździe żadnych 
zmian do czasu oględzin, o ile oględziny takie nie nastąpią w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
szkody. 
na następujący 
Nie mają zastosowania zapisy OWU o obowiązku niedokonywania w uszkodzonym pojeździe żadnych 
zmian do czasu oględzin, o ile oględziny takie nie nastąpią w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
szkody. 
Pod warunkiem wykonania przez Zamawiającego dokumentacji fotograficznej uszkodzeń i przesłaniu 
jej do Ubezpieczyciela. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 4 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Warunki szczególne do assistance. 
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z poniższego zapisu autobusów? 
 
pkt. 5  
Ubezpieczenie assistance dostępne będzie co najmniej dla pojazdów osobowych, osobowo-
ciężarowych, dostawczych, ciężarowych o ładowności do 2,5 tony oraz autobusów o liczbie miejsc do 
18. 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Przy czym Zamawiający deklaruje tylko jeden autobus (bus 
- z liczbą miejsc 18) do ubezpieczenia w ciągu roku. 
 
Pytanie 5 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Warunki szczególne do NNW. 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie następującego zapisu w pkt. 4: 
Ubezpieczenie nie obejmuje nieszczęśliwych wypadków:, 
- spowodowanych przez kierującego pojazdem, który w chwili zdarzenia lub przyjazdu na miejsce 
zdarzenia jednostki policji w stanie nietrzeźwości lub w stanie po spożyciu alkoholu, pod wpływem 
narkotyków lub innych podobnie działających środków, chyba, że nie miało to wpływu na powstanie 
szkody, a także gdy kierujący pojazdem oddalił się z miejsca wypadku, jeżeli tym kierującym był 
właściciel pojazdu, a także osoba z którą właściciel pojazdu pozostaje we wspólnym gospodarstwie 



3 
 

domowym lub inna osoba upoważniona do użytkowania pojazdu, chyba że nie miało to wpływu na 
ustalenie okoliczności lub wysokości szkody. 
- spowodowanych przez kierującego prowadzącego pojazd mechaniczny bez wymaganego przez 
ustawę Prawo o ruchu drogowym lub innych przepisów prawa uprawnień do kierowania pojazdem 
uprawnienia, a także przez osobę, z którą właściciel pojazdu pozostaje we wspólnym gospodarstwie 
domowym lub inna osoba upoważniona do użytkowania pojazdu, chyba, że nie miało to wpływu na 
powstanie szkody. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 6. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE DO WSZYSTKICH UBEZPIECZEŃ  
OBLIGATORYJNE 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu 
pkt. 9.  
Ubezpieczyciel nie będzie pomniejszał wypłacanego odszkodowania o wartość składki należnej z 
tytułu opłaty kolejnych rat. 
na następujący 
Ubezpieczyciel nie będzie pomniejszał wypłacanego odszkodowania o wartość składki należnej z 
tytułu opłaty kolejnych rat za wyjątkiem szkód całkowitych w ubezpieczeniu AC/KR. 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 7 
POSTANOWIENIA OGÓLNE DO WSZYSTKICH UBEZPIECZEŃ  
OBLIGATORYJNE 
Czy Zamawiający akceptuję poniższą procedurę uproszczonej likwidacji szkód 
komunikacyjnych o wartości do 5.000 PLN: 
 
1.       Wszelkiego rodzaju oględziny i sporządzenie oceny technicznej związanej z uszkodzonym 
pojazdem będą realizowane przez przedstawiciela Ergo Hestii. 
2.       w przypadku wystąpienia szkód o wartości do 5.000,00PLN bez uwzględnienia podatku VAT 
(netto), pod warunkiem zgłoszenia jej do Ubezpieczyciela, Ubezpieczyciel zezwala na dokonanie 
naprawy pojazdu bez oględzin (procedura uproszczona) w przypadkach dotyczących: 
 
a) wymiany uszkodzonego lusterka lub montażu nowego w miejsce skradzionego, 
b  wymiany uszkodzonego lub rozbitego reflektora, kierunkowskazu, halogenu bądź innego światła, 
c) wymiany zamka uszkodzonego wskutek włamania lub usiłowania włamania do pojazdu, 
d) wymiany uszkodzonych lub skradzionych opon lub montażu nowych kół w miejsce skradzionych, 
e) wymiany uszkodzonych lub skradzionych kołpaków, felg lub montażu nowych w miejsce 
skradzionych, 
f) naprawy zamka w drzwiach (ewentualnie naprawy porysowanej karoserii w okolicach zamka) – 
dotyczy nieudanej próby włamania do pojazdu, 
 
3.       Postępowanie w przypadku zastosowania procedury uproszczonej: 
 
a) Powiadomić policję tylko w tych przypadkach gdzie doszło do popełnienia przestępstwa np. 
kradzieży elementów pojazdu lub wyposażenia, umyślnego działania osób trzecich (dewastacja) lub 
gdy zachodzi potrzeba zabezpieczenia praw regresowych do osoby odpowiedzialnej za szkodę. 
b)   Poszkodowany zobowiązany jest do pobrania od policji wypełnionego druku „poświadczenie 
przyjęcia zgłoszenia na policję” (policja ma obowiązek wystawienia poszkodowanemu takiego 
dokumentu) i przesłania go wraz z rachunkiem do Ubezpieczyciela 



4 
 

c) W przypadku, gdy kamień „wystrzelony” spod kół pojazdu poprzedzającego uderza w szybę nie ma 
obowiązku wzywania policji. 
d) Ubezpieczyciel może zażądać okazania uszkodzonych części - nie dotyczy szyb. 
e) Poszkodowany pokrywa koszt naprawy szkody a następnie na podstawie przesłanych rachunków do 
Ubezpieczyciela otrzyma refundację poniesionych i udokumentowanych kosztów, z zastrzeżeniem pkt. 
f)-g). 
f) Niezależnie od wariantu zawartej umowy AC (kosztorysowy, serwisowy) zawsze wymagane jest 
przedłożenie szczegółowej faktury z warsztatu, dokumentującej dokonanie naprawy pojazdu.  
g) Przy wybraniu wariantu kosztorysowego likwidacji szkód, rozmiar szkody zostanie ustalony zgodnie 
z OWU (czyli netto z ewentualną amortyzacją przy zachowaniu średnich stawek za rbh), faktura nie 
zostanie zrefundowana w całości. 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający dopuszcza powyższą procedurę. 
 
Pytanie 8 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
Czy w przypadku wygrania przetargu Zamawiający dopuszcza zmianę następującego zapisu: 
 

Suma gwarancyjna: 1.000.000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
na 
Suma gwarancyjna: 1.000.000,-zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
oraz analogicznie przy wszystkich wprowadzonych limitach, gdyż nasze OWU nie posługują się 
definicją „zdarzenia”, a „wypadku”. 

 
Odpowiedź 8 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 9 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
W SIWZ ustalono odrębną sumę gwarancyjną dla szkód wyrządzonych w środowisku dla ZOiSOK – 
prosimy o ustalenie sublimitu w ramach ogólnej sumy gwarancyjnej. 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający przewidział odrębną sumę gwarancyjną z 
uwagi na fakt, iż polisa z odrębną sumą stanowić będzie mogła wymagane do pozwolenia 
zintegrowanego zabezpieczenie oraz  będzie spełniała wymóg posiadania odrębnej polisy w zakresie 
realizacji projektów współfinansowanych ze środków pomocowych. 
 
Pytanie 10 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
W zakresie szkód w środowisku prosimy o wyraźne wyłączenie odpowiedzialności na podstawie 
ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku. 
 
Odpowiedź 10 
Patrz odpowiedź 72. 
 
Pytanie 11 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
W odniesieniu do ZOiSOK i ZWIK uprzejmie prosimy o podanie informacji nt otrzymywanych 
odpadów przemysłowych (jakie, w jakich ilościach oraz o jakim składzie i pochodzeniu – przez kogo 
dostarczane) 
 
 
 



5 
 

Odpowiedź 11 
Wszystkie odpady powstają w związku z działalnością ZWiK  

Ilość 
[t] 

kod nazwa 

0,138 13 02 08 Olej silnikowy przepracowany 
0,0075 16 01 07 Filtry olejowe 
0,0005 16 05 07 Zużyte nieorganiczne chemikalia zawierające substancje 

niebezpieczne 
0,08 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 

0,366 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 
0,0458 17 04 02 Aluminium 
3,088 17 04 05 Żelazo i stal 
114,92 19 08 01 Skratki 

124 19 08 02 Zawartość piaskowników 
0,252 19 08 10 Tłuszcze i mieszaniny olejów z separacji olej/woda inne 

niż wymienione w 19 08 09 
0,165 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 
4,34 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 
7,44 20 03 01 Nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne 

119,48 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 
 
ZOiSOK – w szczególności przyjmuje do zagospodarowania odpady komunalne i gruz budowalny, 
ponadto niewielkie ilości odpadów powstających w wyniku działalności gospodarczej prowadzonej 
przez lokalnych przedsiębiorców (tworzywa sztuczne).  
 
 
Pytanie 12 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
Uzupełnienie sumy gwarancyjnej „Na wniosek Zamawiającego, za zgodą ubezpieczyciela i po 
opłaceniu dodatkowej składki suma gwarancyjna zostanie uzupełniona do pierwotnej wysokości lub 
podwyższona” - prosimy o potwierdzenie iż powyższe będzie możliwe wyłącznie za opłatą składki 
indywidualnie ustaloną z ubezpieczycielem (nie będą miały zastosowania składki z oferty 
podstawowej) o ile wykonawca nie zaakceptuje klauzuli fakultatywnej zmieniającej te postanowienia. 
 
Odpowiedź 12 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 13 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
Klauzula ubezpieczenia szkód w środowisku. 
Prosimy o zmianę zapisu  
 w związku z prowadzoną działalnością ubezpieczający nie naruszy w sposób rażący norm i 
przepisów z zakresu ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany, 
na  
 w związku z prowadzoną działalnością ubezpieczający nie naruszy norm 
i przepisów z zakresu ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany, 
 
 szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania w ramach prowadzonej działalności i początek 
zdarzenia miał miejsce w okresie ubezpieczenia. 
na  



6 
 

 zdarzenie ubezpieczeniowe miało miejsce w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 13 
Zamawiający dopuszcza zmianę na poniżą: 
 - w związku z prowadzoną działalnością ubezpieczający nie naruszy norm i przepisów z zakresu 
ochrony środowiska, do przestrzegania których jest zobowiązany, w sposób powodujący powstanie 
ubezpieczonej szkody, 
 - zdarzenie ubezpieczeniowe miało miejsce w okresie ubezpieczenia.    
 
Pytanie 14 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
W zakresie odpowiedzialności za szkody wynikłe z wydania decyzji administracyjnych prosimy 
o wprowadzenie następujących wyłączeń 
 
„2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 
a)  wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy 
czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem 
sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa   
b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego,  
d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we 
właściwym postępowaniu sądowym 
e)wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  
f)będące naruszeniem dóbr osobistych 
g)spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem” 
 
Odpowiedź 14 
Zamawiający dopuszcza poniższe wyłączenia: 
Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 
a)  wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy 
czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem 
sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa   
b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
e)wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  
h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem” 
 
 
Pytanie 15 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
W zakresie odpowiedzialności za szkody polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych 
prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń 

 
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za czyste straty finansowe:  
a)  roszczenia z tytułu szkód spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez 

Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi 
wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek   

b) powstałe z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów  
c) powstałe z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacja, kosztorysów i kredytów  
d) wynikające z aranżowania lub rekomendowania  transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących 

nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych  
e) powstałe z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób 

za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony  
f) wynikające z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw 



7 
 

autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych  
g) wynikające z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, 

rękojmiach lub gwarancjach  
h) wynikające z niedotrzymania dat  doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków 
i)  wynikające z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem 

pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami 
j)  wynikające z wycofania produktów z rynku  
k) wynikające z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o 

charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym 
(punitive damages, exemplary damages) 

l)  wynikające z utraty rzeczy , w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych 
m) wynikające z uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych 
n)  wynikające z pełnienia funkcji członka statutowych organów  lub dyrekcji spółki” 
 

Odpowiedź 15 
Zamawiający dopuszcza poniższe wyłączenia:  
Ubezpieczyciel nie odpowiada za czyste straty finansowe:  
a)  roszczenia z tytułu szkód spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez 

Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi 
wykonane przez Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek   

b) powstałe z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów  
c) powstałe z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacja, kosztorysów i kredytów  
d) wynikające z aranżowania lub rekomendowania  transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących 

nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych  
e) powstałe z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób 

za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony  
f) wynikające z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw 

autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych  
g) wynikające z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, 

rękojmiach lub gwarancjach  
h) wynikające z niedotrzymania dat  doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków 
i)  wynikające z działalności związanej z doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem pracami 

konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami 
j)  wynikające z wycofania produktów z rynku  
k) wynikające z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o 

charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym 
(punitive damages, exemplary damages) 

l)  wynikające z utraty rzeczy , w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych 
m) wynikające z uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych 
n)  wynikające z pełnienia funkcji członka statutowych organów  lub dyrekcji spółki” 
 
 

Pytanie 16 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
Prosimy o potwierdzenie że dla czystych strat finansowych za wypadek uważa się śmierć, doznanie 
rozstroju zdrowia, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia, a także wystąpienie 
czystej straty finansowej.  
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 17 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 



8 
 

Dla obydwu ww zakresów, tj. decyzji administracyjnych oraz czystych strat finansowych prosimy o 
wprowadzenie jednego wspólnego limitu w wysokości 500.000,-zł na jeden i wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 17 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 18 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
Prosimy o wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy ubezpieczenia z terminem 2 miesiące na 
koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku gdy szkodowość w danej linii 
ubezpieczeń przekroczy 70% (szkodowość liczona jako stosunek liczby wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na dzień obliczania szkodowości do składki zarobionej na dzień obliczania 
szkodowości)  
 
Odpowiedź 18 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednakże Zamawiający dopuszcza możliwość 
wypowiedzenia umowy na poniższych zasadach: 

Umowa może zostać rozwiązana przez każdą ze stron w formie pisemnego wypowiedzenia 
przesłanego listem poleconym, z zachowaniem 4-miesięcznego terminu wypowiedzenia (najpóźniej na 
4 miesiące przed zakończeniem 2 roku obowiązywania umowy), ze skutkiem od 01.01.2016r. 

 
Pytanie 19 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych przez wiatr. 
 
Odpowiedź 19 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego 

 
Pytanie 20 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
W zakresie ubezpieczenia Zamawiający zawarł szkody spowodowane przez śnieg i lód, w ramach 
których objęte mają zostać również „szkody spowodowane śniegiem i lodem uważa się również szkody 
w przedmiocie ubezpieczenia spowodowane przez osuwający się śnieg i narosty lodowe” – prosimy o 
informację, jakiego rodzaju szkody mają zostać pokryte w ramach tej definicji? 
 
Odpowiedź 20 
Szkody polegające na uszkodzeniu dachu  i elementów dachu. 
 
Pytanie 21 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o wyłączenie w ramach katastrofy budowlanej szkód w budynkach starszych niż 50 lat. 
 
Odpowiedź 21 
Zamawiający dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie 22 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższej klauzuli przepięć: 
 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel zrekompensuje szkody w 
ubezpieczonym mieniu, powstałe wskutek przepięć, za które uważa się gwałtowny wzrost napięcia w 
sieci elektrycznej w wyniku wyładowań atmosferycznych oraz wyłącznie jeżeli:  



9 
 

a) istnieje zewnętrzny system ochrony przeciwpiorunowej, 
b) instalacje wewnątrz budynku są uziemione, 

2. Zakresem ubezpieczenia obejmuje się również szkody powstałe wskutek przepięcia (przez które 
należy rozumieć gwałtowny wzrost napięcia w sieci elektrycznej) oraz wzbudzenia się niszczących 
sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych odbiorników, nie związanych z uderzeniem 
pioruna. 

3. Niniejsze rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej nie obowiązuje w odniesieniu do mienia, co do 
którego istnieje możliwość otrzymania odszkodowania z tytułu innego zawartego ubezpieczenia. 

4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wkładek topikowych, bezpieczników, styczników, 
odgromników, czujników, żarówek, lamp, grzejnych urządzeń elektrycznych, elektroenergetycznych 
linii przesyłowych. 

5. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
- szkód powstałych w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 
urządzeń elektroenergetycznych, potwierdzonych protokołem, 

- szkód w sitach i wężach, ogumieniu, okładzinach, opaskach z tkanin i tworzyw sztucznych, 
szczotkach, linach, łańcuchach, pasach, częściach szklanych i porcelanowych oraz innych 
elementach, których czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy od trwałości maszyny, 
aparatu i urządzenia 

- szkód powstałych wskutek przyczyny mechanicznej. 
Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na szkody objęte niniejszą klauzulą wynosi 500.000,-PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 22 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 23 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych mają zostać objęte szkody powstałe w wyniku przewrócenia się drzew lub 
budowli na ubezpieczone mienie w następstwie zaistnienia zdarzeń objętych zakresem 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 23 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
 
Pytanie 24 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Proponujemy ubezpieczenie księgozbiorów w systemie na pierwsze ryzyko z limitem   1.000.000,-zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, na wszystkie jednostki łącznie. 
 
Odpowiedź 24 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
Pytanie 25 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
W związku z wprowadzeniem w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
dodatkowego limitu ponad sumę ubezpieczenia na usunięcie pozostałości po szkodzie oraz kosztów 
zabezpieczenia przed szkodą, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli poniższej treści? 

 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 



10 
 

1) Ubezpieczyciel pokrywa, ponad sumę ubezpieczenia mienia, wszelkie uzasadnione i 
udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie łącznie z kosztami rozbiórki 
/demontażu, utylizacji, złomowania, usunięcia rumowiska, oszalowania lub umocnienia oraz 
wywiezienia pozostałości/, poniesione przez Ubezpieczającego w związku ze zrealizowaniem się 
zdarzenia szkodowego objętego pokryciem w ramach umowy ubezpieczenia. 

2) Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu ponad sumę ubezpieczenia wszelkie dodatkowe, 
powyżej sumy ubezpieczenia, uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 
Ubezpieczającego w celu zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz koszty ratownictwa mające na 
celu zmniejszenie szkody, powstałe w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego 
objętego pokryciem w ramach umowy ubezpieczenia, choćby działania te okazały się nieskuteczne. 

Limit na jedno i wszystkie zdarzenia – 150.000,-zł, stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkody powstałe w okresie ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 25 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 26 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
W związku z wprowadzeniem do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz do 
kradzieży z włamaniem i rabunku ubezpieczenia utraty danych, nośników danych oraz 
oprogramowania – prosimy o informację, jaka jest intencja włączenia tego ryzyka, skoro Zamawiający 
w SIWZ zawarł również ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, a jego ramach ubezpieczenie sekcji 
II? 
 
Odpowiedź 26 
Powyższe podyktowane jest faktem, iż do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego został wytypowany 
sprzęt w przeważającej mierze nie starszy niż 5 – letni, a intencją Zamawiającego jest zapewnienie 
ochrony również w przypadku gdy wystąpią koszty odtworzenia danych lub oprogramowania 
spowodowane szkodą materialną w urządzeniach starszych, ubezpieczonych od ognia i innych zdarzeń 
losowych oraz od kradzieży z włamaniem i rabunku. 
 
Pytanie 27 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Proszę o definicję podstawy szacowania sum ubezpieczenia określonych jako „wartość szacunkowa 
odtworzeniowa” lub zadeklarowanie sum ubezpieczenia zgodnie z obowiązującymi OWU. 
 
Odpowiedź 27 
Zamawiający użył pojęcia „wartość szacunkowa odtworzeniowa” z uwagi na fakt, iż wartość 
odtworzeniowa budynków została ustalona w oparciu o szacunkowy koszt odtworzenia m.kw. 
powierzchni budynku, a nie w oparciu o wycenę rzeczoznawcy. Szacunki te są zgodne z polityką 
rachunkowości. 
 
Pytanie 28 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od ognia w wysokości 
2.000,-zł (we wszystkich ubezpieczanych lokalizacjach) 
 
Odpowiedź 28 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 29 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Ze względów reasekuracyjnych prosimy o podanie wartości największego kompleksu wśród 
zadeklarowanego mienia do ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 50 mln 



11 
 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki oraz wspólnoty 
mieszkaniowe łącznie 
 
Odpowiedź 29 
Urząd Miejski  - 15 mln zł, w roku 2014 po przyjęciu nowo wybudowanych budynków mieszkalnych 
27 mln zł. 
 
Pytanie 30 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o zamianę zapisu: 
„W przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości 
wykonywania zadań dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania naprawy, tj. bezpośrednio po 
szkodzie przez odpowiednio przeszkolone ekipy naprawcze Ubezpieczającego bądź przez 
wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie. W przypadku tego rodzaju szkód, poza 
dokumentami wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający zobowiązany jest do 
sporządzenia i przedłożenia ubezpieczycielowi dokumentacji zdjęciowej z miejsca szkody oraz 
zachowania do dyspozycji Ubezpieczyciela elementów uszkodzonych podlegających wymianie” 
na następujący: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita 
wartość ponad ustalony poziom udziału własnego nie przekracza na dzień jej powstania limitu 
określonego w umowie, Ubezpieczający ma prawo przystąpić, natychmiast po zgłoszeniu szkody, do 
likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio pisemny protokół 
o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową). 
Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego, świadka zdarzenia 
lub osoby, która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od 
powyższych postanowień, Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa 
Policji w przypadku, kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. 
Limit odpowiedzialności 10.000,zł” 
 
Odpowiedź 30 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że klauzula dotyczyć 
ma szkód w urządzeniach kluczowych dla prowadzonej działalności, takich jak serwery i centralki 
telefoniczne.  
 
Pytanie 31 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 
Prosimy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu na graffiti w wysokości 50.000,-zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie ubezpieczane jednostki oraz franszyzę 
redukcyjną w wysokości 500,-zł. 
 
Odpowiedź 31 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela na graffiti 
w wysokości 50.000,-zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do Wspólnot 
Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM (jeden limit na wszystkie Wspólnoty). W 
pozostałym zakresie limity zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia franszyzy. 
 
Pytanie 32 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 
W związku z wymogiem pokrycia w ramach sumy ubezpieczenia mienia kosztów usunięcia 
pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku 
wnosimy o wprowadzenie zapisu: 

„Odszkodowanie obejmuje koszty usunięcia pozostałości po szkodzie, w tym naprawy 
zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń, w tym ścian, stropów, dachów, okien, drzwi, podłóg, 



12 
 

krat, rolet, żaluzji, okiennic lub systemów alarmowych w kwocie do 10.000,-zł, nie więcej jednak 
niż odpowiadającej 10% sumy ubezpieczenia mienia.” 

 
Odpowiedź 32 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 33 
OGÓLNE 
A. obligatoryjne: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w postanowieniach ogólnych wg 
treści: 
„Jeśli inne postanowienia umowy ubezpieczenia, w tym określone w postanowieniach dodatkowych 
(klauzulach, itp.), nie zapewnią ubezpieczonemu wyższych świadczeń niż uzyskane na podstawie 
niniejszej klauzuli, nie ma zastosowania instytucja niedoubezpieczenia i zasada proporcji w przypadku 
gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą lub 
jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekracza 120% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu.” 
na następujący: 
„Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 
ubezpieczenia uzgodniono, że w przypadku ubezpieczenia mienia według wartości 
rzeczywistej/odtworzeniowej/księgowej brutto przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie 
miała zastosowania zasada proporcji, o której mowa w § …. ust….. ogólnych warunków 
ubezpieczenia, o ile wartość przedmiotu nie przekracza 120 % jego sumy ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 33 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 34 
KLAUZULE DODATKOWE 
Klauzula AB01 - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych limitów w 
poszczególnych ubezpieczeniach: 

- w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: 5.000.000,-zł 
- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: 300.000,-zł 
 

Odpowiedź 34 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie łącznego limitu dla 
ubezpieczenia  mienia od ognia i innych żywiołów i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 
wysokości – 20 mln zł.   
 
Pytanie 35 
KLAUZULE DODATKOWE 
Prosimy o doprecyzowanie: z uwagi na treść kl. AB18 wypłaty odszkodowania, czy ma ona 
zastosowanie wyłącznie do mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto? 
Czy klauzula ta ma mieć również zastosowanie do mienia, które nie będzie remontowane/odtwarzane 
po szkodzie? 
 
Odpowiedź 35 
Klauzula AB18 ma zastosowanie wyłącznie do mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia wg 
wartości księgowej brutto. 
 
Pytanie 36 
KLAUZULE DODATKOWE 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści klauzuli akceptacji zabezpieczeń wg następującej 
treści: 



13 
 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel akceptuje 
opisane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe pod warunkiem, że są 
sprawne i stosowane 
 

Odpowiedź 36 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 37 
KLAUZULE DODATKOWE 
Prosimy o podanie przyczyn szkód wymienionych w załączniku do SIWZ. 
 
Odpowiedź 37 
Szczegółowa informacja o szkodowości podana została w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 38 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Wnosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej „UTRATY RZECZY”. 
 
Odpowiedź 38 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 39 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do szkód rzeczowych: 
Prosimy o akceptację definicji: „ za szkodę rzeczową uważa się uszkodzenie lub zniszczenie rzeczy 
oraz straty pozostające w normalnym związku przyczynowym z uszkodzeniem lub zniszczeniem 
rzeczy” 
 
Odpowiedź 39 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 40 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do szkód osobowych: 
Prosimy o akceptację definicji: „ za osobową uważa się śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia 
oraz straty pozostające w normalnym związku przyczynowym ze śmiercią, uszkodzeniem ciała lub 
rozstrojem zdrowia” 
 
Odpowiedź 40 
Zamawiający dopuszcza definicję: „za osobową uważa się śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój 
zdrowia oraz skutki pozostające w normalnym związku przyczynowym ze śmiercią, uszkodzeniem 
ciała lub rozstrojem zdrowia” 
 
Pytanie 41 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do szkód wyrządzonych w środowisku przez ZOiSOK: 
Prosimy o akceptację poniższego zakresu ubezpieczenia (klauzuli „ubezpieczenie oc za szkody w 
środowisku” oraz potwierdzenie, że oczekiwany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie jest 
tożsamy z dyrektywą Unii Europejskiej  regulującej tę kwestię. 
Klauzula „Ubezpieczenie oc za szkody w środowisku”: 



14 
 

Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na wypadki Ubezpieczeniowe skutkujące 
powstaniem szkody osobowej lub rzeczowej powstałe w wyniku wycieku, emisji, ulotnienia się lub 
innej formy przedostania się do wody, gruntu lub powietrza substancji niebezpiecznych pod 
warunkiem, że przyczyna była nagła, niespodziewana i niezależna od woli osób objętych 
ubezpieczeniem lub osób za które ponoszą odpowiedzialność. 
W ramach udzielonej ochrony Ubezpieczyciel pokrywa również koszty neutralizacji lub oczyszczania 
gleby z substancji niebezpiecznych. 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wówczas gdy zostaną spełnione łącznie wszystkie poniższe 
warunki: 
1) przyczyna powstania szkody jest bezsporna, a zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służb 
ochrony środowiska, Straży Pożarnej lub Policji,  
2) początek wypadku ubezpieczeniowego miał miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia, a pierwsza 
szkoda osobowa lub rzeczowa powstała wskutek wycieku, emisji, ulotnienia się substancji 
niebezpiecznych ujawniła się w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia wycieku, emisji, ulotnienia się 
substancji niebezpiecznych, 
3) szkoda powstała w wyniku działania lub zaniechania Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej. 
 
Z OWU odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są ponadto: 
1) koszty przywrócenia środowiska do stanu istniejącego przed szkodą, 
2) szkody powstałe w wyniku kumulacji następstw wielu pojedynczych zdarzeń, 
3) szkody wynikające z posiadania i użytkowania urządzeń, obiektów i instalacji przeznaczonych do 
finalnego składowania odpadów, 
4) Koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i substancji szkodliwych 
dla środowiska, 
5) koszty usuwania substancji szkodliwych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością w 
posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, 
6) szkody powstałe w wyniku: świadomego niestosowania  przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
ustaw, zarządzeń lub urzędowych regulacji, których celem jest ochrona środowiska, nieprzestrzegania 
dyrektyw i instrukcji dla użytkowników załączonych przez producenta w zakresie ich stosowania; 
nieprzestrzegania regularnych kontroli, badań lub konserwacji urządzeń lub świadomego  nie 
przeprowadzania koniecznych napraw, 
7) wszelkie grzywny, kary umowne, odszkodowania za straty moralne lub koszty zadośćuczynienia 
wynikające bezpośrednio z wycieku, emisji lub innej formy przedostania się do wody, gruntu lub 
powietrza substancji niebezpiecznych. 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej klauzuli nie obejmuje odpowiedzialności 
ekologicznej. 
 
Odpowiedź 41 
Obowiązuje definicja w SIWZ. Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie jest tożsamy z 
dyrektywą Unii Europejskiej  regulującą przedmiotową kwestię. Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje odpowiedzialności ekologicznej. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wyłączenie z odpowiedzialności wymienionych niżej koszów: 
4) koszty badania, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i substancji szkodliwych 
dla środowiska, 
6) szkody powstałe w wyniku: świadomego niestosowania  przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
ustaw, zarządzeń lub urzędowych regulacji, których celem jest ochrona środowiska, nieprzestrzegania 
dyrektyw i instrukcji dla użytkowników załączonych przez producenta w zakresie ich stosowania; 
nieprzestrzegania regularnych kontroli, badań lub konserwacji urządzeń - wymaganych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami lub przez producenta - lub świadomego  nie przeprowadzania 
koniecznych napraw, 



15 
 

7) wszelkie grzywny, kary umowne, odszkodowania za straty moralne lub koszty zadośćuczynienia 
wynikające bezpośrednio z wycieku, emisji lub innej formy przedostania się do wody, gruntu lub 
powietrza substancji niebezpiecznych. 
 
Pytanie 42 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do ryzyka „szkód w urządzeniach i instalacjach podziemnych” 
Prosimy o akceptację zapisu „Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na zdarzenia 
skutkujące powstaniem wyłącznie szkody rzeczowej w instalacjach i urządzeniach podziemnych; 
powstałych w trakcie wykonywania robót budowlanych lub innych usług. 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
1) powstałe wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub obsługiwania sprzętu przez 
pracowników nie posiadających stosownych uprawnień, 
2) wynikające z braku lub niewłaściwego zabezpieczenia wykonywanych prac, 
3) wynikające z nieprzestrzegania przepisów prawa, w tym przepisów techniczno-budowlanych, 
przepisów BHP, przepisów przeciwpożarowych, zasad wiedzy technicznej oraz wykonywania robót 
niezgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową, 
4) wynikłe z działania młotów pneumatycznych, kafarów lub walców,  
5) będące następstwami szkód rzeczowych innych niż straty rzeczywiste. 
Ubezpieczyciel odpowiada jedynie za rzeczywiste straty poniesione przez Poszkodowanego, nie 
ponosi natomiast odpowiedzialności za utracone korzyści jakie Poszkodowany mógłby osiągnąć, 
gdyby mu szkody nie wyrządzono” 
 
Odpowiedź 42 
Zamawiający dopuszcza przyjęcie  zapisu „Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na 
zdarzenia skutkujące powstaniem wyłącznie szkody rzeczowej w instalacjach i urządzeniach 
podziemnych; powstałych w trakcie wykonywania robót budowlanych lub innych usług. 
Zamawiający dopuszcza poniższe wyłączenia odpowiedzialności: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
1) powstałe wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub obsługiwania sprzętu przez 
pracowników nie posiadających stosownych uprawnień, 
2) wynikające z braku zabezpieczenia wykonywanych prac, 
3) wynikające z nieprzestrzegania przepisów prawa, w tym przepisów techniczno-budowlanych, 
przepisów BHP, przepisów przeciwpożarowych, oraz wykonywania robót niezgodnie z dokumentacją 
techniczno-ruchową, 
4) wynikłe z działania młotów pneumatycznych, kafarów lub walców (z zastrzeżeniem, że ochroną 
objęte będą szkody wynikłe z działania innych urządzeń udarowych), 
 
Pytanie 43 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do czystych strat finansowych: 
Wnosimy o akceptację poniższych wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela: 
Z ochrony wyłączone są czyste straty finansowe wynikające: 
1) ze stałej emisji (np. hałasów, dymów, zapachów, wstrząsów, ciepła, światła itp.), 
2) z przekroczenia kosztów i kredytów, 
3) z aranżowania lub rekomendowania, a także doradztwa w zakresie transakcji finansowych, handlu 
nieruchomościami i innych transakcji gospodarczych, 
4) ze strat będących następstwem błędów księgowych, błędów płatniczych, sprzeniewierzenia 
pracowniczego, 



16 
 

5) z umiejscowienia i badań wykonalności, naruszenia patentów, znaków towarowych, zastrzeżonych 
wzorów, oznaczeń, praw autorskich, licencyjnych itp. oraz sporządzanych wycen, 
6) z nieprzestrzegania uzgodnionych warunków i terminów oraz gwarancji i rękojmi, 
7) z usługi elektronicznego (komputerowego) przetwarzania wszelkich danych 
8) z czynności związanych ale nie ograniczonych do planowania, doradzania, sporządzania raportów 
oceny, działalności kontrolnej i rzeczoznawczej, 
9) wycofania produktów z rynku, 
10) z zapłaty wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien sądowych i administracyjnych, 
odszkodowań i innych kar lub kosztów o charakterze pieniężnym, 
11) z zamierzonego nieprzestrzegania wszelkich przepisów prawa, państwowych i prawnych 
zabezpieczeń, zamierzonego nieprzestrzegania instrukcji, zasad lub warunków wprowadzonych przez 
przełożonego, złamania umów, zamierzonego niedopełnienia obowiązków, 
12) ze strat powstałych wyniku zgubienia lub utraty dokumentów i przedmiotów wartościowych i 
wartości pieniężnych. 
 
Odpowiedź 43 
Zamawiający dopuszcza wyłączenia: czyste straty finansowe wynikające: 
1) ze stałej emisji (np. hałasów, dymów, zapachów, wstrząsów, ciepła, światła itp.), 
2) z przekroczenia kosztów i kredytów, 
3) z aranżowania lub rekomendowania, a także doradztwa w zakresie transakcji finansowych, handlu 
nieruchomościami i innych transakcji gospodarczych, 
4) ze strat będących następstwem błędów księgowych, błędów płatniczych, sprzeniewierzenia 
pracowniczego, 
5) z umiejscowienia i badań wykonalności, naruszenia patentów, znaków towarowych, zastrzeżonych 
wzorów, oznaczeń, praw autorskich, licencyjnych itp. oraz sporządzanych wycen, 
6) z nieprzestrzegania uzgodnionych warunków i terminów oraz gwarancji i rękojmi, 
7) z usługi elektronicznego (komputerowego) przetwarzania wszelkich danych, 
8) z czynności związanych ale nie ograniczonych do doradzania, sporządzania raportów oceny, 
działalności kontrolnej i rzeczoznawczej, 
9) wycofania produktów z rynku, 
10) z zapłaty wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien sądowych i administracyjnych, 
odszkodowań i innych kar lub kosztów o charakterze pieniężnym, 
11) z zamierzonego nieprzestrzegania wszelkich przepisów prawa, państwowych i prawnych 
zabezpieczeń, zamierzonego nieprzestrzegania instrukcji, zasad lub warunków wprowadzonych przez 
przełożonego, złamania umów, zamierzonego niedopełnienia obowiązków, 
12) ze strat powstałych wyniku zgubienia lub utraty dokumentów i przedmiotów wartościowych i 
wartości pieniężnych. 
 
 
Pytanie 44 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W odniesieniu do OC za szkody przy wykonywaniu władzy publicznej: 
Wnosimy o akceptację poniższych wyłączeń odpowiedzialności: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
 wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych, 
 związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych, 
 które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 

prawo cywilne względy słuszności, 
 powstałe w wyniku niewypłacalności. 

Na potrzeby niniejszej klauzuli  poniższe pojęcia należy rozumieć następująco: 



17 
 

 Niezgodność z prawem – niezgodność z przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz 
aktami o charakterze wewnętrznym, o ile mają one na celu ochronę interesów jednostki i tworzą 
dla tych podmiotów uprawnienia. 

 Ubezpieczony – jednostka samorządu terytorialnego lub inna osoba prawna wykonująca władze 
publiczne z mocy prawa (zadania własne) lub na podstawie porozumienia (zadania zlecone). 

 Wykonywanie władzy publicznej – działanie lub zaniechanie Ubezpieczonego o charakterze 
władczym, porządkowym lub organizacyjnym mieszczące się w kompetencjach organów władzy 
publicznej. 

 Osoby na stanowiskach kierowniczych – wójt, burmistrz, prezydent, starosta, marszałek 
województwa, kierownicy jednostek organizacyjnych, członkowie zarządu oraz osoby 
uprawnione do reprezentowania osób prawnych wykonujących władzę publiczną. 

 
Odpowiedź 44 
Zamawiający dopuszcza wyłączenia: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
 wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych, 
 związane z popełnieniem przestępstwa przez osoby na stanowiskach kierowniczych, 
 powstałe w wyniku niewypłacalności. 

Zamawiający dopuszcza przytoczone powyżej definicje. 
 
 
Pytanie 45 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Wnosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności (w ramach podstawowej sumy gwarancyjnej) 
zgodnie z poniższym:  
- szkody przy wykonywaniu władzy publicznej – proponowany limit w ramach podstawowej sumy 
gwarancyjnej: 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  
- czyste straty finansowe: 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
- szkody w mieniu pracowników (wyłączona z ochrony utrata rzeczy) : 100.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
- szkody w środowisku – dodatkowa suma gwarancyjna (ponad podstawową sumę gwarancyjną) 
proponowana zmiana z 1.000.000 PLN na 500.000  PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 45 
 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Patrz także odpowiedź 17 
 
 
Pytanie 46 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Wnosimy o podanie informacji na temat remontów dróg w ostatnich 3 latach a także o planowanych w 
kolejnych okresach remontach dróg. 
 
Odpowiedź 46 
Na remonty dróg zostało wydane (bez kosztów bieżącego utrzymania i bez kosztów transportu) w 
2010 r. – 786.082 zł, w 2011 r. – 828.268 zł, w 2012 r. – 925.456 zł, w półroczu 2013 r. – 242.677 zł. 
Plany remontów ustalane są rocznie przy projekcie budżetu na następny rok. Ponadto Gmina Police 
poprawia stan dróg poprzez nowe inwestycje (przebudowa, rozbudowa, budowa) – w 2013 r 
planowane jest wykonanie inwestycji na 11.114.000 zł. 
 
Pytanie 47 
W ODNIESIENIU DO WSZYSTKICH UBEZPIECZEŃ: 



18 
 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia wybranego Ubezpieczyciela. 
 
Odpowiedź 47 
Zamawiający potwierdza powyższe – zgodnie z zapisem w pkt 23 na stronie 77 SIWZ. 
 
Pytanie 48 
W ODNIESIENIU DO WSZYSTKICH UBEZPIECZEŃ: 
Prosimy o uaktualnienie danych dotyczących szkodowości Klienta na dzień dzisiejszy. 
 
Odpowiedź 48 
Szczegółowa informacja o szkodowości podana została w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 49 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 15 lat wystąpiły jakiekolwiek szkody w drogach. 
Prosimy o informację czy w ostatnich 15 latach wystąpiły szkody powodziowe (jeśli tak prosimy o 
bliższe informacje oraz podanie wielkości strat oraz działaniach podjętych celem zapobieżenia 
powtórzeniu się szkód) 
 
Odpowiedź 49 
W okresie 15 lat wystąpiła jedna szkoda w drodze – w 2012 r. (wartość odszkodowania -32 912,28 zł). 
W okresie 15 lat wystąpiły dwie szkody powodziowe (cofka): 
 -  w 2012  - wartość odszkodowania: za szkodę w drodze jak wyżej, za szkodę w posesji 12.373,33 zł, 
za akcję ratunkową 38.594,79 zł (przy czym wartość szkody wyniosła 46.361,40 zł – nie zostały 
pokryte wydatki na ratowanie mienia obcego), za szkody w OSiR - 7641,60 zł. 
- w 2009 r.  - wartość odszkodowania:  koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą w związku z 
ryzykiem zalania - akcja p.powdziowa  - 109 763,55zł, szkody w OSiR (zalanie Obiektu Sportowo- 
Rekreacyjnego w Trzebieży) - 94 332,05 zł, szkody w obiektach gminnych administrowanych przez 
ZWiK - 20 689,07 zł. 
Działania podjęte celem zapobieżenia powtórzeniu się szkód – zabezpieczenie wałów 
przeciwpowodziowych (usypanie i modernizacja wałów p.powodziowych), zakupy sprzętu 
p.powodziowego (takiego jak worki, rękawy przeciwpowodziowe, piasek), modernizacja i czyszczenie 
rowów melioracyjnych), umocnienie nabrzeża w Obiekcie Sportowo- Rekreacyjnym w Trzebieży. 
 
Pytanie 50 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym 
powodzią. 
 
Odpowiedź 50 
Na terenie zagrożonym powodzią znajduje się jedna droga o wartości 1.186.409 zł i jeden budynek 
częściowo komunalny. Ponadto cześć obiektu Sportowo- Rekreacyjnego w Trzebieży. 
 
Pytanie 51 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Wnosimy o zgodę na wprowadzeniu limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i 
5.000.000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla  szkód w drogach i jednocześnie 
zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 
5.000 PLN na szkody w drogach. 
 
Odpowiedź 51 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu w wysokości 5.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia dla  szkód w drogach. Franszyzy – zgodnie z SIWZ. 
 



19 
 

Pytanie 52 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej (zmianę z 1.000.000 
PLN na 300.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia 
 
Odpowiedź 52 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Patrz także odpowiedź 21. 
 
Pytanie 53 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Wnosimy o wyłączenie z ubezpieczenia następujących pozycji z grupy budowle: 
„Parkingi, drogi, rondo, nawierzchnie, ciągi komunikacyjne, schody terenowe, alejki, chodniki, 
oświetlenie, linie kablowe, zagospodarowanie terenu, zieleń, park, skwery, place na składowisku 
odpadów, składowisko, krzyże drewniane, składowanie osadu i skratek”. 
 
Odpowiedź 53 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 54 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Wnosimy o wyłączenie z ubezpieczenia: mienia czasowo wyłączonego z użytkowania (6 domków 
letniskowych należących do Trzebież oraz kabiny toaletowe) 
 
Odpowiedź 54 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 55 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
W odniesieniu do „szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości 
wykonywania zadań” – prosimy o określenie jakiego rodzaju mienia i jakich napraw dotyczy zapis str 
52 SIWZ pkt 15). Jednocześnie prosimy o ustanowienie limitu (górnej granicy szacowanej wysokości 
szkody) dla tego rodzaju napraw/szkód. 
 
Odpowiedź 55 
Zapis dotyczy szkód objętych ochroną ubezpieczeniową, których powstanie uniemożliwia 
wykonywanie pracy. Zapis odnosi się do szkód w urządzeniach kluczowych dla prowadzonej 
działalności, takich jak serwery i centralki telefoniczne. Patrz także odpowiedź 30. Zamawiający nie 
dopuszcza ustanowienia limitu. 
 
Pytanie 56 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Wnosimy o wykreślenie z ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej. 
 
Odpowiedź 56 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 57 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka stłuczenia szyb w wiatach 
przystankowych w wysokości: 5.000 PLN 
 
Odpowiedź 57 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 



20 
 

Pytanie 58 
W ODNIESIENIU DO UBEZPIECZENIA MAJĄTKU: 
Dla sprzętu elektronicznego o wartości powyżej 1.000 PLN proponujemy franszyzę redukcyjną w 
wysokości 2.000 PLN 
 
Odpowiedź 58 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 59 
KWESTIE OGÓLNE 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozwiązania umowy przez Ubezpieczyciela po każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia z zachowaniem 2- lub 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia  
 
Odpowiedź 59 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Patrz odpowiedź 18. 
 
Pytanie 60 
KWESTIE OGÓLNE 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość renegocjacji stawek i warunków (w tym w szczególności – 
wysokości franszyz) po rocznym okresie ubezpieczenia, jeśli szkodowość w ubezpieczeniach CZĘŚCI 
I zamówienia przekroczy 40% 
 
Odpowiedź 60 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 61 
KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o potwierdzenie, że sumy ubezpieczenia / limity odpowiedzialności podane w SIWZ odnoszą 
się do rocznego okresu ubezpieczenia 
 
Odpowiedź 61 
Zamawiający potwierdza powyższe (patrz pkt 15 w Postanowieniach ogólnych do wszystkich 
ubezpieczeń na str. 76  SIWZ). 
 
Pytanie 62 
KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o podanie wartości (kwota, procent) franszyz w umowach ubezpieczenia obowiązujących w 
latach polisach zawartych na okres od 01.2011 r. 
 
Odpowiedź 62 
Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk – franszyza integralna 2.000 zł, 
Ubezpieczenie maszyn od szkód elektrycznych – franszyza integralna 300 zł 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Gminy Police : 
- szkody powstałe na skutek błędnie wydanych aktów normatywnych, orzeczeń lub decyzji, bądź na 
skutek ich nie wydania  (art. 4171 Kodeksu cywilnego) – franszyza integralna – 2.000 zł; 
- czyste straty finansowe – franszyza redukcyjna – 1.000 zł; 
- pozostałe - franszyza integralna/redukcyjna/udział własny – brak. 
Pozostałe – brak franszyz/udziałów własnych. 
 
Pytanie 63 
KWESTIE OGÓLNE 
Czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak w dotychczasowych 
polisach zawartych w ostatnich trzech okresach rocznych? jeżeli nie – prosimy o wskazanie różnic i 
szkód, które zostały zgłoszone z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w 
bieżącym postępowaniu. 



21 
 

 
Odpowiedź 63 
Zakres ubezpieczenia jest prawie taki sam jak w dotychczasowych polisach zawartych w ostatnich 
trzech okresach rocznych. Poniżej wskazane są główne różnice – dodatkowe ryzyka i wyłączenia w 
aktualnej SIWZ. 
Ubezpieczenie OC 
- dodano szkody wyrządzone w środowisku przez ZOiSOK (wyłącznie dla ZOiSOK) -  odrębna 

suma gwarancyjna 1.000.000 zł 
- aktualnie brak OC zarządcy nieruchomości, 
- dodano szkody wyrządzone przez osoby skazane wykonujące prace w jednostkach 

ubezpieczającego, 
- dodano szkody w związku z posiadaniem małych jednostek pływających, takich jak małe jachty, 

kajaki, łodzie, rowery wodne itp., (z wyłączeniem ubezpieczenia, o którym mowa w dziale II 
grupie 12 Ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej), 

- szkody wyrządzone w mieniu pracowników (uszkodzenie, zniszczenie, utrata),  - dopisane: tym 
szkody w pojazdach mechanicznych pracowników, za które ponosi odpowiedzialność 
ubezpieczony, 

- szkody wyrządzone przez podwykonawców, skreślono bez prawa do regresu, 
- był podlimit na OC kontrakt, teraz brak, 
- podlimit na OC dróg zwiększony o 300.000 zł 
- był wprowadzony podlimit w OC przechowawcy - w odniesieniu do placówek oświatowych 

(szkoły i przedszkola) - limit odpowiedzialności na jedno zdarzenie 2.000,00 zł, 
- był oddzielny limit na po 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody powstałe na skutek 

błędnie wydanych aktów normatywnych, orzeczeń lub decyzji bądź na skutek ich nie wydania  (art. 
4171 Kodeksu cywilnego), oraz na czyste straty finansowe 

 
Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych 
 - aktualnie zdefiniowano podstawowe ryzyka wcześniej pozostawione bez definicji (pożar wybuch 
uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi, 
huk ponaddźwiękowy, deszcz nawalny, dym, sadzę, grad), 
 - dodano limit na uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania przyczyny szkody i usunięcia 
awarii będącej jej przyczyną – limit 100.000,00 zł (jeden wspólny limit na wszystkie ubezpieczane 
jednostki), 
 - dodano limit na konieczne i uzasadnione koszty odtworzenia, osuszenia, oczyszczenia, odgrzybienia 
itp. uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej dokumentacji, 
- dodano ryzyko wiatru z podlimitem, 
- dodano ryzyko katastrofy budowlanej z podlimitem. 
 
Nie wystąpiły szkody zgłoszone z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną. 
 
Pytanie 64 
KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o uaktualnienie danych szkodowych (wypłaty i rezerwy wraz z opisem przyczyn szkód) wg 
stanu na 31.08.2013r. od 2010r. włącznie prosimy o potwierdzenie, iż ww. szkodowość oznacza 
równocześnie brak jakichkolwiek roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego i brak jakichkolwiek 
okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, 
z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości. Jeśli nie, poprosimy o podanie ww., 
Jednocześnie prosimy informację czy ww. dane zostały przygotowane według daty wystąpienia 
szkody (rok polisowy) czy wg daty zawiązania rezerwy/wypłaty odszkodowania (rok księgowy) oraz 
według stanu na jaki dzień podano dane szkodowe 
 
Odpowiedź 64 
Szczegółowa informacja o szkodowości podana została w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
Dane zostały przygotowane wg daty wystąpienia szkody. Poza szkodami wymienionymi w  
załączniku nr 1 w 2013 r. zostało wypłacone jedno odszkodowanie za szkodę z 2009 r. (na podstawie 



22 
 

wyroku sądu z 2013r.) z roszczenia o niewykonanie zobowiązania w kwestii zapewnienia lokalu 
zastępczego.  
Zamawiający wszystkie zgłoszone roszczenia przekazuje ubezpieczycielowi. Ponadto, do 
Zamawiającego wpłynęły trzy nakazy zapłaty związane z niezapewnieniem lokalu zastępczego, które 
nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela, z uwagi na trwające rozmowy, w celu rozwiązania 
problemu ugodowo. Zamawiający z uwagi na szeroki zakres wykonywanych zadań nie jest w stanie 
przewidzieć wszystkich możliwych roszczeń, które mogą pojawić się w przyszłości. Zamawiający nie 
zna żadnych okoliczności, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości innych niż 
dotychczas zgłaszane szkody i roszczenia, podane do wiadomości w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 65 
KWESTIE OGÓLNE 
Prosimy o wykreślenie zapisu §6 ust. 3 Wzoru Umowy– zapisy umowy zawężają postanowienia KC 
 
Odpowiedź 65 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zapis jest podyktowany koniecznością stosowania 
przepisów Prawa zamówień publicznych. 
 
Pytanie 66 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o uszczegółowienie informacji o szkodowości od roku 2008 lub minimum od roku 2010 z 
następującymi informacjami: 

- data zdarzenia  
- data zgłoszenia szkody 
- kwota wypłaty  
- kwota rezerwy  
- opis na czym polegała szkoda 
- jeśli mamy do czynienie z  rezerwą -  na jakim etapie likwidacji jest dana sprawa i 

maksymalnie szczegółowy opis na czym polega ww. szkoda (szczególnie przy szkodach 
osobowych m.in. czy mamy do czynienia z wypadkiem śmiertelnym, czy będzie 
konieczne uwzględnienie obowiązku alimentacyjnego – np. renta dla małoletnich dzieci, 
ile osób bliskich pozostawił poszkodowany)  

 
W celu dalszej obróbki danych, prosimy o tabele Excel z jednolitymi parametrami np. wpisywanie 
daty, wartości liczbowych)  
 
Odpowiedź 66 
Szczegółowa informacja o szkodowości podana została w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
Patrz także odpowiedź 64. 
 
Pytanie 67 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzenia stanu 
technicznego podległej infrastruktury (w szczególności – drogi i infrastruktura wodno-kanalizacyjna) 
 
Odpowiedź 67 
ZWiK - stan techniczny infrastruktury wodno - kanalizacyjnej dostępnej bezwykopowo sprawdzany 
jest na bieżąco. Doraźnie sprawdzany jest stan infrastruktury podziemnej, jeśli badanie wymaga 
sporządzenie wykopu. 
OSiR - Na obiektach administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach przeglądy 
odbywają się zgodnie z przepisami prawa budowlanego i terminach zgodnych z prawem. A 
wymieniona w pytaniu w sposób szczególny infrastruktura (drogi, instalacja wod-kan) jest testowana 
w sposób ciągły gdyż jest codziennie używana i dlatego jest pod nieustanną kontrolą. 
Urząd Miejski  - dokonuje się okresowych przeglądów  dróg - nie rzadziej niż 3 razy w roku. Ponadto 
bieżąca konserwacja przez firmę zewnętrzną wybraną w przetargu, przeglądy budynków i instalacji 



23 
 

wykonywane są zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
ZGKiM – przeglądy budynków i instalacji wykonywane są zgodnie z przepisami prawa budowlanego. 
Pozostałe jednostki - przeglądy budynków i instalacji wykonywane są zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego 
 
Pytanie 68 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu 
ubezpieczeń zawodowych (m.in. pośredników w obrocie nieruchomości, zarządców nieruchomości, 
architektów, inżynierów budownictwa). 
 
Odpowiedź 68 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 69 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyz redukcyjnych w miejsce integralnych? 
 
Odpowiedź 69 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego 
 
Pytanie 70 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o podanie rocznego poziomu przychodów Zamawiającego, z podziałem na poszczególne 
jednostki podległe. 
 
Odpowiedź 70 
Wykonanie za 2012 r.: 
Gmina  - 155.107.725,60 zł, 
ZGKiM – 20.914.157,10 zł, 
ZWiK – 18.514.109,9 zł, 
ZOiSOK  - 7.996.941,70 zł 
Pozostałe jednostki: oświatowe, OSiR, Biblioteka, MOK i OPS finansowane są z budżetu Gminy. 
 
Pytanie 71 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o określenie rodzaju produktów wprowadzanych do obrotu, jeżeli ubezpieczeniu mają 
podlegać  inne produkty niż żywność. 
 
Odpowiedź 71 
Żywność i woda. 
 
Pytanie 72 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o potwierdzenie , że ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy roszczeń z tytułu szkód, które 
regulowane są przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 



24 
 

środowisku naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację tej Dyrektywy; 
 
Odpowiedź 72 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 73 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody wyrządzone w środowisku, 
związane z prowadzeniem wysypiska odpadów oraz i/lub punktów zbiórki odpadów (w tym 
niebezpiecznych) lub ograniczenie odpowiedzialności poprzez wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności / franszyzy redukcyjnej. 
 
Odpowiedź 73 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 74 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o podanie informacji o tym czy zakres ubezpieczenia ryzyka OC winien obejmować 

 administrowanie majątkiem gminy takim jak: budynkami komunalne  o przeznaczeniu 
mieszkalnym i  gospodarczym jak również kulturalnym  (w tym magazynowym i 
administracyjno-biurowym),  w tym ilości administrowanej powierzchni 
mieszkalnej/komunalnej, ilości administrowanej powierzchni gospodarczej w tym 
magazynowej 

 zarządzania, posiadania i utrzymywanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej takich jak:  placów zabaw, boisk sportowych, targowisk i hal targowych, 
cmentarzy, zieleni gminnej i zadrzewień, szaletów publicznych., w tym - ilości i 
wielkości gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

 
Odpowiedź 74 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia powinien obejmować wymienione ryzyka.  
Targowisko – jedno (74 pawilony). W Urzędzie Miejskim – 19 placów zabaw, 1 boisko. ZGKiM – 21 
placów zabaw, 2 szalety publiczne, administrowana powierzchnia mieszkalna/komunalna – aktualnie 
87.107,06 m2 (cała powierzchnia łącznie z udziałami Gminy we Wspólnotach Mieszkaniowych), 
administrowana powierzchnia gospodarcza (lokale gminne użytkowe bez magazynów) – aktualnie 
16.173,56 m2, magazyny – aktualnie 1.165,62 m2. Powierzchnia cmentarzy podana została na stronie 
27 SIWZ. Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie podać informacji o ilości zieleni gminnej i 
zadrzewień.  
Ponadto, występują boiska w szkołach i obiekty sportowe w OSiR-e. 
 
Pytanie 75 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia związanego z posiadaniem małych jednostek 
pływających. 
 
Odpowiedź 75 
Szkody związane z posiadaniem mienia (występuje jedna ma jednostka). 
 
Pytanie 76 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 



25 
 

mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody 
powstałe w związku z działalnością OSP lub ograniczenie odpowiedzialności z tego tytułu poprzez 
wprowadzenie limitu w wysokości np. 100.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym 
okresie ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź 76 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 77 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Czy zakres ubezpieczenia z tytułu posiadania i prowadzenia kąpielisk, basenów powinien obejmować 
wykonywanie czynności ratownictwa ? Jeżeli tak, prosimy o: 

 określenie podstawy prawnej, na podstawie której Gmina Police  wykonuje czynności 
ratownictwa, 

 określenie jakimi środkami (w tym personel i jego kwalifikacje oraz środki majątkowe) 
dokonywane są ww. czynności 

 prosimy o wymienienie jakie czynności dot. ratownictwa winny być objęte ochroną 
ubezpieczeniową  

 prosimy o określenie co będzie przedmiotem ratownictwa (ludzie, mienie, środowisko 
naturalne) 

 
Odpowiedź 77 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach administruje obiektem komunalnym Kompleks Rekreacyjno – 
Plażowy w Trzebieży, na terenie którego położone jest „miejsce wykorzystywane do kąpieli” o 
długości 100 mb. linii brzegowej nad Zalewem Szczecińskim. Czynności zabezpieczenia 
ratowniczego w czasie sezonu letniego wykonuje na podstawie zawartej umowy Specjalistyczne 
Stowarzyszenie – Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego w 
zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. w 
sprawie minimalnych wymagań dotyczących ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę 
wyznaczonego obszaru wodnego (Dz. U. z 2012 r. poz. 108). Od roku 2014 zabezpieczenie ratownicze 
w czasie sezonu letniego na terenie basenów kąpielowych w Gminnym Centrum Edukacji i Rekreacji 
w Trzebieży przy ul. Leśnej 15będzie realizowane przez WOPR na takich samych zasadach j/w. 
 
Pytanie 78 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o informację, w jaki sposób przechowywane są rzeczy wniesione przez gości korzystających 
z usług noclegowych. 
 
Odpowiedź 78 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Policach nie posiada na obiektach przez siebie administrowanych 
stosownych pomieszczeń magazynowych do przechowywania rzeczy bez względu na ich wartość 
materialną. Goście swoje rzeczy przechowują w pomieszczeniach noclegowych, a każde z nich 
posiada indywidulne wejścia z zamkami. 
 
Pytanie 79 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o podanie liczby posiadanych/użytkowanych wózków widłowych. 



26 
 

 
Odpowiedź 79 
Brak wózków widłowych. 
 
Pytanie 80 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Prosimy o określenie limitu dla szkód w mieniu pracowników. 
 
Odpowiedź 80 
Zgodnie z zapisem SIWZ na stronie 45 – limit 300.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody 
wyrządzone w mieniu pracowników (uszkodzenie, zniszczenie, utrata), w tym szkody w pojazdach 
mechanicznych pracowników, za które ponosi odpowiedzialność ubezpieczony. 
 
Pytanie 81 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z posiadanym 
mieniem i wykonywanymi zadaniami Gminy Police wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
pomocniczymi i Ochotniczymi Strażami Pożarnymi” 
Jakiego rodzaju prace są zlecane podwykonawcom? czy stawia się im wymóg posiadania polis OC? 
 
Odpowiedź 81 
Rodzaj prac zlecanych podwykonawcom: na podstawie umów zlecenia i o dzieło  - usługi kulturalne, 
usługi konserwacyjne, projektowe, opracowywanie różnych konstrukcji, obsługa techniczno-
elektryczna, przeglądy techniczne budynków,  serwis alarmów, monitoringu, p.poż, ochrony, strojenie 
instrumentów, obsługa dot. przestrzegania przepisów BHP, zatrudnienie WOPR-u na czas sezonu 
kąpielowego, obsługa informatyczna, dozór fizyczny obiektów, w zakresie budowlanym, drobne 
naprawy i remonty, przeglądy, konserwacja sprzętu, serwis systemów alarmowych itp., catering. 

 
Pytanie 82 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Czy Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej polisy OC działalności, dla której wystawione 
zostałyby certyfikaty zawierające sumę ubezpieczenia i składkę (dla każdej Wspólnoty Mieszkaniowej 
podlegającej ubezpieczeniu). 
 
Odpowiedź 82 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 83 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej na poziomie 200,00 PLN. 
 
Odpowiedź 83 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 84 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Szkody pomiędzy podmiotami objętymi jedną umową ubezpieczenia – prosimy o doprecyzowanie, 
jakie podmioty mają być dodatkowo włączone w zakres ubezpieczenia oraz o podanie ich nazwy, 
danych adresowych, poziomu przychodów i szkodowości. 
 



27 
 

Odpowiedź 84 
Zapis o podmiotach objętych jedną umową ubezpieczaia dotyczy członków Wspólnoty 
Mieszkaniowej. 
 
Pytanie 85 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Prosimy o uzupełnienie wykazu w Załączniku 1C.1 o: 

a. data kapitalnego  CAŁOŚCIOWEGO remontu 
b. ilość garaży 

 
Odpowiedź 85 
Budynki WM nie przechodziły kapitalnych całościowych remontów.  
Ilość garaży: w budynkach WM – 16, samodzielnych 18. 
 
Pytanie 86 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje wyłącznie 
szkody osobowe i rzeczowe. 
 
Odpowiedź 86 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody osobowe i rzeczowe obejmujące 
rzeczywiste straty jak i utracone korzyści (damnum emergens i lucrum cessans), Zamawiający nie 
oczekuje objęcia ochroną czystych strat finansowych. 
 
Pytanie 87 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Odnośnie zapisów dotyczących doubezpieczenia nowych zasobów – czy Zamawiający dopuszcza 
wprowadzenie następującego zastrzeżenia: 

W odniesieniu do budynków spełniających minimum jeden z poniższych warunków: 
a) wiek budynku – starsze niż 80 lat  
b) szkodowość (wypłacone odszkodowania i założone rezerwy z  ryzyka OC) z ostatnich 

trzech lat powyżej 10.000,00 PLN  
c) liczba zgłoszonych szkód w ryzyku OC w ciągu ostatnich  trzech lat przewyższa 10. 

– warunki ubezpieczenia (stawki i franszyzy redukcyjne dla szkód rzeczowych) będą ustalane w 
drodze indywidualnych negocjacji. 

 
Odpowiedź 87 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 88 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania / 
zarządzania mieniem przeznaczonym do rozbiórki, 
 
Odpowiedź 88 
Nie występują budynki WM zakwalifikowane do rozbiórki. 
 
Pytanie 89 
Pytania dotyczące wyłącznie „Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wspólnot Mieszkaniowych 
administrowanych przez ZGKiM” 



28 
 

W przypadku braku zgody na powyższe – prosimy o: 
- ograniczenie limitu na szkody osobowe i rzeczowe związane z posiadaniem / 

zarządzaniem mieniem przeznaczonym do rozbiórki do 100.000,00 PLN na jedne i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, 

- opis stanu budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
- opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych (w szczególności czy i 

w jaki sposób obiekt jest zabezpieczony przed wejściem/wtargnięciem osób 
nieuprawnionych, kto i z jaką częstotliwością sprawdza stan techniczny i 
nienaruszalność takiego budynku)  

- podanie wartości budynku i mienia w nim przechowywanego, rodzaju mienia 
znajdującego się wewnątrz budynku,  

- podanie przybliżonej daty rozbiórki obiektów, 
- włączenie zapisu, że w budynkach nieużytkowanych ponad 30 dni: 

a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 
źródeł zasilania, 

b) teren budynku nie użytkowanego ponad 30 dni jest ogrodzony, dozorowany, 
oświetlony w porze nocnej (ewentualnie prosimy o podanie propozycji 
innego zabezpieczenia ograniczającego dostęp osób trzecich) 

c) gaśnice oraz inne instalacje p. poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

e) mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje 
poza zakresem ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź 89 
Nie występują budynki WM zakwalifikowane do rozbiórki. 
 
Pytanie 90 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Prosimy o informację czy przedmioty ubezpieczenia określone w SIWZ (grupy i podgrupy w ramach 
klasyfikacji środków trwałych, a pozostałe mienie - wg grup asortymentowych w SIWZ) są tożsame z 
przedmiotami ubezpieczenia w analogicznych umowach ubezpieczenia w latach 2010-2013; jeśli 
występują różnice, prosimy o ich wskazanie; 
 
Odpowiedź 90 
Przedmioty ubezpieczenia określone w SIWZ (grupy i podgrupy w ramach klasyfikacji środków 
trwałych, a pozostałe mienie - wg grup asortymentowych w SIWZ) są tożsame z przedmiotami 
ubezpieczenia w analogicznych umowach ubezpieczenia w latach 2010-2013. 
 
Pytanie 91 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Prosimy o dosłanie bliższych informacji o każdej szkodzie (za okres 2010-2013) o wartości 
jednostkowej przekraczającej 5.000 zł, tj. miejsce (adres), przyczynę i przedmiot szkody; 
 
Odpowiedź 91 
Szczegółowa informacja o szkodowości podana została w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 
 
Pytanie 92 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Prosimy o informacje jakie działania prewencyjne (za okres 2010-2013) podjął i podejmuje 
ubezpieczający po każdej szkodzie lub co najmniej takiej, której wartość przekracza 5.000 PLN. 



29 
 

 
Odpowiedź 92 
Zamawiający podejmuje działania zmierzające do wyeliminowania szkód, które już miały miejsce, 
aby nie powtórzyły się ponownie, np. zabezpieczenie wałów przeciwpowodziowych (usypanie i 
modernizacja wałów p.powodziowych), zakupy sprzętu p.powodziowego (worki, rękawy, piasek), 
modernizacja i czyszczenie rowów melioracyjnych. Ponadto na terenie miasta Police zamontowany 
jest monitoring  - 15 kamer rozmieszczonych w newralgicznych punktach z obrazem wizyjnym 
odbieranym w Straży Miejskiej oraz w Powiatowej Komendzie Policji, co ma wpływ na ograniczenie 
aktów dewastacji mienia publicznego.  
ZGKiM – patrole agencji ochrona (2 x dziennie) w budynkach, w których wystąpiły pożary i które są 
narażone na podpalenia. Zabezpieczenia miejsc sprzyjających powstawaniu pożarów. 
Kompleks Rekreacyjno – Plażowy w Trzebieży przy ul. Spacerowej 15. Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Policach, administrator obiektu podjął działania zabezpieczające polegające na zbudowaniu 
dodatkowych umocnień na brzegu plaży. 
 
 
Pytanie 93 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
 
Odpowiedź 93 
Zamawiający potwierdza powyższe, przy czym zaznacza, iż budynki spełniają wymagania określone 
przepisami właściwymi dla daty ich budowy. 
 
Pytanie 94 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane? 
 
Odpowiedź 94 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 95 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 



30 
 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

 
Odpowiedź 95 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 96 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza, że obiekty przeznaczone do rozbiórki nie będą stanowić przedmiotu 
ubezpieczenia w ramach przedmiotowego postępowania lub w przypadku odpowiedzi negatywnej czy 
przewiduje zawężenie zakresu odpowiedzialności do ryzyk: pożar, wybuch, upadek statku 
powietrznego, uderzenie pioruna? 
 
Odpowiedź 96 
Zamawiający nie podał do ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki. 
 
Pytanie 97 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza dla obiektów: targowisko gminne-pawilony, hala segregacji odpadów, 
 wprowadzenie poniższych zastrzeżeń: 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody lecz nie mniej niż 
100.000,00 PLN dla ryzyk: pożar, wybuch, dym, sadza, i 5.000,00 PLN dla pozostałych 
ryzyk, 

- teren obiektu/ zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia. 
 
Odpowiedź 97 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że warunki: 1) teren 
obiektu/ zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 2)gaśnice oraz inne 
instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia są 
spełnione. 
 
Pytanie 98 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Prosimy o informację w odniesieniu do obiektów czasowo wyłączonych z eksploatacji czy są 
strzeżone i czy mają odłączone media? 
 
Odpowiedź 98 
Kabiny przechowywane są w spółce gminnej na placu ogrodzonym ze stróżem. Domki letniskowe 
znajdują się na terenie świetlicy, są ogrodzone, z bramą zamykaną na klucz. Teren domków jest 
oświetlony, domki nie są strzeżone. Domki posiadają instalacje wodno-kanalizacyjną i elektryczną. 
Woda na czas zimy odłączana jest na zaworze głównym celem zabezpieczenia instalacji przed 
ewentualnym zamarznięciem i pęknięciem. Instalacje kanalizacyjna i elektryczna nie jest odłączona. 
W pustostanach (są to pojedyncze lokale w zamieszkałych budynkach wielorodzinnych) media są 
odłączone – zdjęte liczniki, woda odcięta na zaworze.  
 
Pytanie 99 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 



31 
 

ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający potwierdza, że sprawdzany jest stan techniczny i nienaruszalność wszystkich 
obiektów oznaczonych jako wykwaterowane i czasowo wyłączone z eksploatacji? Jeżeli „TAK” to 
prosimy o informację kto i jak często dokonuje oględzin.  
 
Odpowiedź 99 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający uzupełnia informację podaną w SIWZ 
o mieniu czasowo wyłączonym z użytkowania – w pkt 11 str. 52 i str. 58.   
Poza mieniem wymienionym w SIWZ Zamawiający oczekuje ochrony w odniesieniu do częściowo 
nieużytkowanych budynków. Aktualnie dotyczy budynku przy ul. Licealnej 1 oraz lokali 
wykwaterowanych (pustostanów) -  są to pojedyncze lokale w zamieszkałych budynkach 
wielorodzinnych.  Budynek przy ul. Licealnej 1 objęty jest ochroną agencji ochrony (patrole 2 x 
dziennie). 
 
Pytanie 100 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający przewiduje w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2016 nowe inwestycje? Jeśli „TAK” 
to prosimy o informację o miejscu, wielkości i rodzaju inwestycji. 
 
Odpowiedź 100 
Poniżej informacje o nowych inwestycjach. 
ZWiK 
 

Rodzaj planowanej inwestycji Planowana 
wartość 

Wykonanie nowych studni głębinowych na ujęciach Tanowo, 
Trzebież, Węgornik - szt. 3 

120 tys. zł 

Wykonanie nowych studni głębinowych na ujęciu Grzybowa w 
Policach - szt.1 

40 tys. zł 

Rozbudowa systemu alarmowego SUW Grzybowa w Policach 20 tys. zł 
Zakup pomp do studni głębinowych w Policach 85 tys. zł 
Modernizacja SUW w Węgorniku 35 tys. zł 
Modernizacja systemu monitoringu pompowni ścieków w Policach 20 tys. zł 
Zakup pomp do pompowni ścieków na terenie Gminy Police 140 tys. zł 
Zakup pomp do pompowni głównej przy ul. Dębowej 70 tys. zł 
Zakup samochodu dostawczego do 3,5 t - szt. 1 100 tys. zł 
Zakup ciągnika rolniczego 100 tys. zł 
Zakup przyczepy rolniczej 30 tys. zł 
Zakup przyczepy do wywozu odpadów technologicznych 30 tys. zł 

 
ZOiSOK w okresie od 01.01.2014 do 31.12.2016 przewiduje nowe nakłady  inwestycje w wysokości 
około 1,5 mln złotych, na terenie Zakładu,  w szczególności dotyczące zakupu sprzętu kołowego i 
modernizacji kompostowni 
 
Urząd Miejski (przy inwestycjach dłuższych niż 3 lata podano wartość tylko za lata 2014-2016) 
 

L.p. Nazwa i cel Planowana 
wartość 2014 

Planowana 
wartość 2015 

Planowana 
wartość 2016 

1 Oznakowanie i promocja ścieżek rowerowych 
- Promocja tras rowerowych 24 000,00 0,00 0,00 

2 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej w miejscowości Tanowo i Witorza 
- Uzupełnienie infrastruktury celem poprawy 
warunków bytowych mieszkańców i ochrona 

0,00 6 100 000,00 6 100 000,00 



32 
 

środowiska. 
3 Zagospodarowanie terenów zielonych i 

sportowo-rekreacyjnych w Drogoradzu, Tatyni 
i Pilchowie - Rozwój infrastruktury 
rekreacyjnej i sportowej na terenach wiejskich 

108 000,00 0,00 0,00 

4 Utrzymanie zieleni w mieście i gminie Police - 
Utrzymanie zieleni w mieście i gminie Police 
w odpowiedniej kondycji zdrowotnej, 
estetycznej i zapewniającej bezpieczeństwo 
mieszkańców. 

1 000 756,00 1 000 000,00 0,00 

5 Budowa budynków mieszkalno-usługowych 
przy ul. Bankowej w Policach -Poprawa 
warunków mieszkaniowych mieszkańców 
gminy Police. 

4 400 000,00 0,00 0,00 

6 Budowa chodnika w ciągu ul. Osadników w 
miejscowości Trzebież - Poprawa warunków 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 
mieszkańców Trzebieży oraz gminy. 

400 000,00 0,00 0,00 

7 Budowa kompleksu sportowego przy świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Drogoradz - 
Zapewnienie młodzieży optymalnych 
warunków rozwoju fizycznego. 

0,00 25 000,00 300 000,00 

8 Budowa środowiskowego domu samopomocy 
- Umożliwienie rozwoju fizycznego, 
psychicznego i zawodowego osobom 
niepełnosprawnym intelektualnie. 

50 000,00 0,00 0,00 

9 Modernizacja płyty boiska piłkarskiego oraz 
bieżni okrężnej na terenie Kompleksu 
Sportowo-Rekreacyjnego przy ul. Piaskowej w 
Policach - Zapewnienie młodzieży 
optymalnych warunków rozwoju fizycznego. 

1 200 000,00 0,00 0,00 

10 Przebudowa ulicy Bankowej w Policach -
Poprawa warunków bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz mieszkańców Polic oraz 
gminy. 

300 000,00 2 700 000,00 0,00 

  7 482 756,00 9 825 000,00 6 400 000,00 
 
Plany mogą ulec zmianie o nowe inwestycje, lub z braku środków finansowych inwestycje mogą być 
skreślone z planu. 
 
Pytanie 101 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Prosimy o informację czy w ostatnich 20 latach miały miejsce szkody (niezależnie od posiadania bądź 
nie umowy ubezpieczenia) w wyniku powodzi lub podniesienia się wód gruntowych - jeśli tak, 
prosimy o podanie roku, lokalizacji (adresu), wartości i przedmiotu szkody; łączną wartość 
poniesionych wydatków (kosztów, szkód, nakładów finansowych lub rzeczowych) bezpośrednio 
związanych z takimi szkodami lub zagrożeniami ich powstania, w tym wydatki na zapobieżenie, na 
ratunek zagrożonego mienia i na uprzątnięcie po takich szkodach. 
 
Odpowiedź 101 
W okresie 20 lat wystąpiły dwie szkody powodziowe (cofka). Szczegóły w odpowiedzi 49. 
 
Pytanie 102 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
W zakresie działania wody lub innej cieczy z wnętrza gruntu rodzimego (w tym podniesienie się wód 
gruntowych, wylew wód podziemnych) – Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie limitu 



33 
 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź 102 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 103 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin 
w złączach płyt, stolarki okiennej w wysokości 100.000,00 PLN (osobny, łączny limit w tej wysokości 
również dla Wspólnot) dla wszystkich lokalizacji łącznie? 
 
Odpowiedź 103 
Zamawiający  nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 104 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o ryzyko pośrednich 
przepięć niezwiązanych z wyładowaniami atmosferycznymi: 

„W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 
odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 
przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry). 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w wyniku przepięcia w 
ubezpieczonym przedmiocie, jeśli przyczyną przepięcia była awaria tego przedmiotu lub inna 
wewnętrzna przyczyna związana z jego pracą, eksploatacją, obsługą bądź konserwacją. Z 
ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są także szkody powstałe w zabezpieczeniach 
przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne” 

 
Odpowiedź 104  
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 105 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza aby szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac 
budowlano-montażowych dotyczyły wyłącznie prac nie wymagających pozwolenia na budowę oraz 
nie ingerujących w konstrukcję dachu lub nośną albo alternatywnie do niniejszego wniosku o 
stosowanie klauzuli w odniesieniu do prac niewymagających pozwolenia na budowę i nie 
ingerujących w konstrukcję dachu i konstrukcję nośną obiektu, udzielenie bliższych informacji o 
takich pracach zaplanowanych do realizacji od 01.01.2014 do 31.12.2016, w tym w szczególności 
zakres i wartość prac, dane lokalizacje (adres) i przewidywany okres ich przeprowadzenia, czy 
wykonawcą prac będzie podmiot zewnętrzny zawodowo trudniący się określonym rodzajem prac 
budowlanych lub innych z tym nimi związanych, posiadającym ważną polisę odpowiedzialności 
cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatnym do zagrożeń i strat mogących powstać w 
czasie zleconych przez Zamawiającego prac? 
 
Odpowiedź 105 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wszystkie większe 
prace zlecane są podmiotom zewnętrznym wybieranym w trybie ustawy PZP, od których wymagane 
jest posiadanie polisy OC. Klauzula została wprowadzona celem ochrony drobnych prac (głównie 
remonty i modernizacje pomieszczeń szkolnych i innych pomieszczeń, dokonywanych częściowo we 
własnym zakresie). 



34 
 

 
 
Pytanie 106 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza aby ryzyko „wiatru” było warunkiem fakultatywnym? 
 
Odpowiedź 106 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 107 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza aby zwiększone koszty działalności wynikające z utraty danych, 
zewnętrznych nośników danych lub oprogramowania powstałych wskutek zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową były warunkiem fakultatywnym? 
 
Odpowiedź 107 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Patrz także odpowiedź 26. 
 
Pytanie 108 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH (w tym 
ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza aby szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 
ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych, 
b) robót budowlano-montażowych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest 

pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem 
konstrukcji nośnej budynku / budowli lub konstrukcji dachu. 

były warunkiem fakultatywnym? 
 
Odpowiedź 108 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego 
 
Pytanie 109 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM, RABUNKU i 
DEWASTACJI (w tym ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez 
ZGKiM) 
Czy Zamawiający potwierdza, iż wszystkie drzwi wejściowe do ubezpieczanych lokalizacji posiadają 
co najmniej 2 zamki wielozastawkowe lub 1 wielopunktowy. 
 
Odpowiedź 109 
Nie wszystkie drzwi wejściowe do ubezpieczanych lokalizacji posiadają co najmniej 2 zamki 
wielozastawkowe lub 1 wielopunktowy. Jednakże zastosowane są inne dodatkowe zabezpieczenia – 
zgodnie z zapisami o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych w SIWZ. W większości budynków 
mieszkalnych z uwag na ich charakter w drzwiach klatek schodowych brak zamków. 
 
Pytanie 110 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM, RABUNKU i 
DEWASTACJI (w tym ubezpieczenie Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez 
ZGKiM) 
Czy Zamawiający dopuszcza aby w zakresie klauzuli kradzieży zwykłej zastosowanie miał wymóg 
powiadomienia Policji niezwłocznie o powzięciu informacji o szkodzie przez poszkodowanego bez 
limitu wysokości szkody. 
 



35 
 

Odpowiedź 110 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 111 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o informację czy zakres terytorialny ma być RP czy może szerszy dla sprzętu przenośnego? 
 
Odpowiedź 111 
Teren RP. 
 
Pytanie 112 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza aby w zakresie klauzuli kradzieży zwykłej zastosowanie miał wymóg 
powiadomienia Policji niezwłocznie o powzięciu informacji o szkodzie przez poszkodowanego? 
 
Odpowiedź 112 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 113 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów: 

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, 
przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia 
danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian 
spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w 
szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, 
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody 
związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w 
działalności, 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 
funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy 
lub zakłóceń w działalności, 

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z 
zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie 
ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną. 

 
Odpowiedź 113 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 114 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów: 

Rozszerza się zakres pokrycia ubezpieczeniowego o szkody powstałe w sprzęcie ruchomym 
i/lub przenośnym w czasie, kiedy znajduje się on poza miejscem ubezpieczenia określonym w 
dokumencie ubezpieczenia. 
Ubezpieczyciel nie jest odpowiedzialny za: 

1) szkody spowodowane zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu bez dozoru 
z wyjątkiem pozostawienia go w bagażniku lub niewidocznym miejscu w odpowiednio 
zabezpieczonym pojeździe z włączonym alarmem, 

2) straty lub uszkodzenia z jakiejkolwiek przyczyny w czasie, kiedy wymieniony wyżej 
sprzęt jest zainstalowany lub przewożony w/na statku powietrznym lub sprzęcie 



36 
 

pływającym. 
 
Odpowiedź 114 
Zamawiający dopuszcza powyższe z zastrzeżeniem, iż nie będzie wymagane włączenie alarmu, o ile 
pojazd go nie posiada. 
 
Pytanie 115 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów: 

Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania za zniszczenie lub uszkodzenie 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, nośników danych i danych na nich zawartych oraz 
poniesione w związku ze szkodą koszty dodatkowe, będące następstwem wyładowań 
atmosferycznych, przepięć, jeżeli ubezpieczony sprzęt elektroniczny nie został wyposażony w 
urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te powinny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 
producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 
przepięciami powinny być: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 
automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 
wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego. 

 
Odpowiedź 115 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego, obowiązują zapisy SIWZ. 
  
Pytanie 116 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku wad 
produkcyjnych z wyłączeniem szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub 
warsztat naprawczy z tytułu gwarancji/ rękojmi. 
 
Odpowiedź 116 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 117 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie - wnosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy 
kosztów poniesionych w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. 
Dodatkowo wnosimy o ustalenie limitu w wysokości 20% wartości szkody. 
 
Odpowiedź 117 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 118 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o podanie rodzaju sprzętu elektronicznego, który podlega ubezpieczeniu /poza 
wymienionymi w SIWZ/. 
 
Odpowiedź 118 
Rodzaje sprzętu elektronicznego zostały podane na stronie 62-63 SIWZ. 
 
 



37 
 

Pytanie 119 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Klauzula automatycznego pokrycia – wnosimy o dopisanie zakresu terytorialnego dla nowych miejsc 
ubezpieczenia – teren RP oraz wprowadzenie warunku  posiadania w nowych miejscach zabezpieczeń 
zgodnych z obowiązującymi przepisami, nie gorszych niż opisane w SIWZ lub zgodnych z OWU 
Ubezpieczyciela. 
 
Odpowiedź 119 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 120 
UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o podanie szkodowości (wypłaty, rezerwy) dla ubezpieczenia maszyn/ urządzeń wg stanu na 
dzień 31.08.2013r. w zakresie objętym zamówieniem  za ostatnie 3 lata  /niezależnie od faktu 
posiadania lub braku ubezpieczenia/ 
 
Odpowiedź 120 
Szkód nie było. 
 
Pytanie 121 
UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów: 

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, 
przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia 
danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian 
spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w 
szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, 
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody 
związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w 
działalności, 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 
funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy 
lub zakłóceń w działalności, 

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z 
zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie 
ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną. 
 

Odpowiedź 121 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 122 
UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych maszyn/ urządzeń 
oraz wskazanie tych (rodzaj, wartość), które pracują poniżej poziomu gruntu. 
 
Odpowiedź 122 
Brak maszyn/ urządzeń które pracują poniżej poziomu gruntu.  
Agregat prądotwórczy przeznaczony dla Gminnego Centrum Edukacji i Rekreacji w Trzebieży przy 
ul. Leśnej 15 jest w pomieszczeniu zamkniętym budynku technicznego basenów kąpielowych. 
Ponadto cały obiekt jest ogrodzony i dozorowany przez całą dobę. 



38 
 

Maszyny/urządzenia nie posiadają specjalnych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i 
przeciwpożarowych, usytuowane są w obiektach posiadających zabezpieczenia opisane w SIWZ. 
 
Pytanie 123 
UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK 
Koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, koszty transportu, montażu i demontażu, z włączeniem 
transportu ekspresowego lub lotniczego - wnosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy kosztów 
poniesionych w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź 123 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 124 
UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000,00 PLN?  
 
Odpowiedź 124 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
Pytanie 125 
UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o informację na temat stanu technicznego maszyn i urządzeń w kontekście wieku oraz 
przeprowadzonych remontów i modernizacji. 
 
Odpowiedź 125 
Zgłoszone do ubezpieczenia agregat prądotwórczy, pompy cieplne, i zestaw kociołków przechylnych 
są w dobrym stanie technicznym. Maszyny i urządzenia w ZOiSOK  - są również w dobrym stanie 
technicznym   - linia do segregacji odpadów przeszła modernizację w 2012 – 2013 r. Belownica 
kanałowa jest systematycznie remontowana i dzięki temu w stanie technicznym pozwalającym na jej 
eksploatację.  
 
Pytanie 126 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Prosimy o podanie liczby pojazdów ubezpieczonych w zakresie OC i Auto Casco w poszczególnych 
latach za okres 2010-2013? 
 
Odpowiedź 126 
Rok 2011: 
OC – 38 
AC – 33 
Rok 2012: 
OC – 43 
AC – 38 
Rok 2013 (przewidywane): 
OC – 44 
AC – 40 
Liczba pojazdów nieznacznie się zmienia w trakcie okresu ubezpieczenia. 
 
Pytanie 127 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Prosimy o podanie informacji o szkodowości w ubezpieczeniach komunikacyjnych w roku 2010.  
 
Odpowiedź 127 
Szczegółowa informacja o szkodowości podana została w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 



39 
 

 
 
Pytanie 128 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Prosimy o informacje czy w dotychczasowym ubezpieczeniu Auto Casco obowiązywały 
franszyzy/udziały własne? Jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju potrącenia, okresu obowiązywania i 
jego wysokości. 
 
Odpowiedź 128 
W dotychczasowym ubezpieczeniu Auto Casco nie obowiązywały franszyzy/udziały własne. 
 
Pytanie 129 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Czy Zamawiający dopuszcza wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem zużycia eksploatacyjnego 
dodatkowo następujących części:, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego (klocki, 
szczęki, tarcze, bębny), elementy cierne układu sprzęgła (tarcza, docisk), elementów układu 
wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury łączące te elementy) ?  
 
Odpowiedź 129 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
Pytanie 130 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację warunków szczególnych NNW kierowcy i pasażerów 
poprzez wykreślenie pozycji g i h w pkt. 2? 
 
Odpowiedź 130 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 131 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite wyłączenie szkód Auto Casco w sytuacji kiedy kierujący 
pojazdem był w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu, narkotyków, środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub leków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii albo podobnie działających leków? 
 
Odpowiedź 131 
Zamawiający dopuszcza powyższe. Patrz także odpowiedź 1. 
 
Pytanie 132 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na koszty noclegu 
w ubezpieczeniu Assistance do maksymalnie 2 dób? 
 
Odpowiedź 132 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 133 
UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE 
Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie autobusów z ubezpieczenia w zakresie Assistance?  
 
Odpowiedź 133 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Patrz także odpowiedź 4. 
 



40 
 

Pytanie 134 
Wnosimy o zgodę na wprowadzeniu limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 PLN na jedno 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla  szkód w drogach i jednocześnie zgodę na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 5.000 PLN na 
szkody w drogach. 
 
Odpowiedź 134 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 135 
Wnosimy o wyodrębnienie jako oddzielnego zadania ubezpieczenie Zakładu Odzysku i Składowania 
Odpadów Komunalnych  (dotyczy wszystkich ryzyk) 
 
Odpowiedź 135 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
Pytanie 136 
W odniesieniu do zapisu  str. nr 71 w części 14 SIWZ 
„Suma ubezpieczenia i zakres świadczeń: zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej (art. 26).” 
 
Prosimy o doprecyzowanie rodzaju świadczeń i/lub potwierdzenie że  oczekiwany zakres świadczeń 
obejmuje wyłącznie: 
- jednorazowe odszkodowanie w razie doznania trwałego (stałego) lub długotrwałego uszczerbku na 
zdrowiu.  
- jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku. 
 
Odpowiedź 136 
Zamawiający potwierdza, że  oczekiwany zakres świadczeń obejmuje wyłącznie  
- jednorazowe odszkodowanie w razie doznania trwałego (stałego) lub długotrwałego uszczerbku na 
zdrowiu, 
- jednorazowe odszkodowanie z tytułu śmierci ubezpieczonego wyniku nieszczęśliwego wypadku. 
 
Pytanie 137 
Wnosimy o rozdzielenie zamówienia i wyodrębnienie ryzyka NNW strażaków jako odrębnego  
zadania. 
 
Odpowiedź 137 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 
 
Zamawiający na podstawie z art. 38 ust. 4  ustawy Prawo zamówień 
publicznych modyfikuje treść SIWZ w poniżej podanym zakresie. 

 
1. W załączniku C.1. do SIWZ (Zestawienie budynków i budowli administrowanych przez 

ZGKIM do ubezpieczenia wg. stanu na 30.04.2013) w Budynkach Gminy w wierszu 37 
dokonuje się zmiany polegającej na włączeniu budynku przy ul. Kościuszki 28 do 
ubezpieczenia. W wykazie błędnie podano, że budynek przeznaczony jest do rozbiórki. Suma 
ubezpieczenia włączonego budynku: 1.214.615,52 zł. W związku z powyższym zmienia się 
podsuma w wierszu „Razem wyłącznie Gmina” zmienia się z kwoty 106 673 764,64 na kwotę 
107 888 380,16.  Łączna suma ubezpieczenia budynków zmienia się z kwoty 129 237 712,95 
na kwotę 130 452 328,47. 

 



41 
 

2. W związku z powyższą zmianą zmienia się załącznik C do SIWZ: 
 

 a) wierszu 65 było: 
 

Budynki Gminy wg wartości 
odtworzeniowej 29 972,96 3559 106 673 764,64 WO 

 
Po zmianie jest 
 

Budynki Gminy wg wartości 
odtworzeniowej 30 314,24 3559 107 888 380,16 WO 

 
b) w po wierszu 75 była podsuma: 129 237 712,95. Po zmianie jest 130 452 328,47. 
 
c) Podsumowanie na końcu wykazu było 701 775 652,89. Po zmianie jest 702 990 268,41. 

 
3. W związku z powyższą zmianą zmienia się załącznik B do SIWZ: 
 
a) w wierszu 3 „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” w kolumnie budynki zmienia 
się wartość z 129 237 712,95 na 130 452 328,47. 
 
b) podsuma w wierszu „Razem” zmienia się z kwoty 701 775 652,89 na kwotę 130 452 328,47.    
 
c) podsuma łączna zmienia się z 886 973 779,76 na 888 188 395,28 
 

 
4. W Formularzu cenowym stanowiącym załącznik  nr 2 do SIWZ zmienia się Suma ubezpieczenia 

(kolumna C) w wierszu  4 z kwoty  477 076 880,89 na kwotę 478 291 496,41. 
   
 W załączeniu zmienione załączniki: Nr 2, B, C i C1.  
 
Wszystkie zmiany SIWZ należy uwzględnić przy przygotowywaniu ofert. 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 


